
令和７年 12月１日 

各園 理事長様 

   園 長様 

   主 任様 

                       教育研究グループ「音楽グルメの会」 

代 表  久 保 修 三 

KINDER グルメの会のご案内 

師走の候、先生方におかれましてはますますご多忙のことと拝察申し上げます。平素は教

育研究グループ「音楽グルメの会」の活動にご理解ご協力をいただき深く感謝申し上げます。 

さて、この度予てより新しく仕事に就かれた先生方から、多くのご依頼をいただいており

ます。様々なリズム遊びについて学びたい、また、マリンバや鉄琴の教え方等も幅広く学び

たい、というご希望を考え「楽しいリズム遊びと有鍵打楽器の指導法（鍵盤ハーモニカ）」

についての研修会を実施いたします。子どもたちが楽しく身に付く指導法をご提案させてい

ただきます。 

この機会に先生方はもとより、理事長先先、園長先生にも新しい保育の在り方をご紹介でき

る良い機会だと思います。多くの先生方のご参加お待ちしております。 

記 

1．日 時 令和 8 年 1 月 17 日（土）13：30 ～ 16：30 

2．会 場 ヤマハ研修センター（大阪市浪速区難波中１丁目 13-17 ナンバ辻本ビル８F） 

TEL 090-4569-6801 

3．内 容 ♪子どもたちが楽しく学べるリズム遊び 

（ア）♪カスタネット、スズ、タンブリンの活用して 

（イ）♪マリンバの指導法（鍵盤ハーモニカを活用して） 

（ウ）♪鉄琴の指導法と活用の仕方 

4．講 師 木村安希先生（打楽器奏者・マーチングバンド指導者・幼児教育者） 

5．主 催 教育研究グループ「音楽グルメの会」 

大阪市北区天神橋 1 丁目 8 番 16 号 TEL＆FAX06-6947-6432    

6．協 賛 株式会社ヤマハミュージックジャパン 株式会社教育芸術社 

7．会 費 ￥5,000（１名）当日お支払い下さい 

8．持参物 カスタネット スズ タンブリン 鍵盤ハーモニカ 

9．定 員 60 名 

 

※参加申し仕込み先 教育研究グループ「音楽グルメの会」事務局 

       〒530-0041 大阪市北区天神橋 1 丁目 8 番 16 号 

FAX 06-6947-6432  
 

 

 



音楽グルメの会 HP 

道 順 案 内 

ヤマハ大阪研修センター住所 

大阪市浪速区難波中 1-13-17 

ナンバ辻本ビル 8F 

Kinder 音楽グルメの会（1/17）申込書 

FAX 申込番号：０６－６９４７－６４３２ 

[持参物] カスタネット スズ タンブリン 鍵盤ハーモニカ 筆記用具 

申込書を FAX にてお送りください。 

※定員 60 名 定員を超えた場合は締め切らせていただきます。 

 
 

 

 

 

当日の受付手続き：当日は代表者様が受付票と引き換えに参加者全員の会費をまとめてお支払いください。 

会場案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※個人情報保護法に基づき、ご記入いただいた内容は当研究会の出欠照会や案内状の送付等、本会に関する目的以外には使用いたしません。 

園 名  

園住所 
（〒     -      ） 

連絡先 TEL： FAX: 

フリガナ  

参加

人数 

（代表者含） 
            

名 代表者 
ご参加になる代表者様をお書きください 

会 費 一人 5,000円×参加人数 合計      円 

締め切り 

1 月 13 日（火） 

当日の受付票となります。ご送信を持って受講予約完了といたします。 

ご持参なき場合は、会場にて再度ご記入をいただいております。悪しからずご了承ください 

受講票等の返信はございませんので予めご了承ください 

ご不明な点は音楽グルメの会事務局までお問合せください 


